令和３年１１月１０日

 支部長各位

鹿児島県弓道連盟

１月の地方審査会の学科課題について

 令和４年１月に実施する審査会における学科の課題については下記のとおりです。

記

 （注意）

・ 学科試験に代わり、課題のレポート提出とする

・ レポートは自筆で年度当初に支部へ示している様式（A4版）で、審査会当日受付

へ提出すること。（県連ホームページにも掲載しています）

・ レポートには必ず課題を記入の上、解答すること。

・ レポート様式について、一般の方は、「様式の学校名、立順」及び学生・生徒は、

「立順」、の欄は空欄のままで提出してください。

（課題）

１ 無指定初段

①  「射法八節」を順に列挙し、「足踏み」を説明しなさい。

②  弓道を通じてどのようなことを学びたいと思いますか。

 ２ 弐段

①  「執弓の姿勢」について説明しなさい。

②  あなたの弓道修練の目標について述べなさい。

 ３ 参段

①  「射法・射技の基本」を列挙し、「呼吸（息合い）」について説明しなさい。

②  弓道修練を実生活にどのように応用しているか述べなさい。

 ４ 四段

①  「五重十文字」について説明しなさい。

②  「審査を受ける心構えと意義」について述べなさい。

 ５ 五段

①  「残心（残身）は射の総決算である」とはどのようなことか説明しなさい。

② 弓道 弓道の最高目標について述べなさい。